ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА

И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23 августа 2019 года № 212-р

г. Архангельск

Об отклонении предложения по внесению

изменений в правила землепользования и застройки

муниципального образования «Котлас»

В соответствии с пунктами 17 и 18 Порядка деятельности комиссии

по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных

образований Архангельской области, утвержденного постановлением

министерства строительства и архитектуры Архангельской области

от 26.03.2019 № 9-п, а также на основании протокола заседания комиссии

по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных

образований Архангельской области от 05.08.2019 № 9:

1. Отклонить предложение администрации муниципального

образования «Котлас» (по заявлению Тюкавина С.А. вх. № 201-1201 от

12.06.2019) о внесении изменений в правила землепользования и застройки

муниципального образования «Котлас», предусматривающее изменение

границы территориальной зоны общественного и коммерческого назначения

(кодовое обозначение ОД) путем исключения из ее пределов земельного

участка с кадастровым номером 29:24:030201:30 и включения его в границы

территориальной зоны застройки индивидуальными домами (кодовое

обозначение ЖУ), по причине расположения земельного участка в санитарном

разрыве от железнодорожных путей общего пользования, где размещение

жилой застройки не допускается в соответствии

с требованиями пункта 5.1 главы V СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-

защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных

объектов».

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Правительства Архангельской области.

3. Направить копию настоящего распоряжения в муниципальное

образования «Котлас» для официального опубликования в порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, иной официальной информации.

4. Рекомендовать органу местного самоуправления муниципального

образования «Котлас» опубликовать настоящее распоряжение на официальном

сайте.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр

М.В. Яковлев